
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA Nº 174/2022 - SMS
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORURIPE, no uso de suas

Atribuições legais,
RESOLVE:

Designar a Sra. Sávia Regina Facundo Nunes, inscrita no CPF com o nº 035.304.874-73, ocupante do cargo 

comissionado de Assessor Administrativo Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o cargo de Coordenadora 

do Setor de Contratos, da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Coruripe.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.
Dê-se Ciência, Publique-se, registre-se e Cumpra-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORURIPE, em 23 agosto de 2022.
Pedro Hermann Madeiro

Secretário Municipal de Saúde

CIENTE:                                                                                    

Coruripe/AL, 25 de Agosto de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 204 

Página: 1 de 4



Registro Nº: 01327

 

PORTARIA Nº 175/2022 - SMS
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORURIPE, no uso de suas

Atribuições legais,
RESOLVE:

Designar o Sr. Thallys Emanuel Silva Militão, inscrito no CPF com o nº 090.769.694-50, ocupante do cargo de 

Téncino de Informática pelo Processo Seletivo 003/2021 da Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o cargo de 

Coordenador do Setor de Suprimentos e Compras, da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Coruripe.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.
Dê-se Ciência, Publique-se, registre-se e Cumpra-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORURIPE, em 23 de agosto de 2022.

Pedro Hermann Madeiro
Secretário Municipal de Saúde

 

CIENTE:                                                                                    

 

Registro Nº: 01328

 

PORTARIA Nº 177/2022-SMS
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORURIPE, no uso de suas

Atribuições legais,
RESOLVE:

Designar as Sras:

1. Adelli Flaviana da Silva Sena, inscrita no CPF sob o nº 071.960.174-63, ocupante do cargo de 

Auxiliar Administrativopelo Processo Seletivo 003/2021, da  Secretaria Municipal de Saúde 

deste Município;
2. Victoria Maria S. R. Soares Gaia, inscrita no CPF sob o n.º 132.930.634-11, ocupante de 

cargo em comissão de Assessor Administrativo, da Secretaria Municipal e Saúde deste 

Município;

Coruripe/AL, 25 de Agosto de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 204 

Página: 2 de 4



Para responderem pelo setor de cotações da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Coruripe-AL.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Dê-se Ciência, Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEDE CORURIPE, em

22 de Agosto  de 2022.

Pedro Hermann Madeiro
Secretário Municipal de Saúde

CIENTE:
 

Registro Nº: 01329

 

EXTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE CORURIPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS – SMTTSProcesso: 

0009180/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º – 046.01/2022

Tipo: Menor preço por item
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à composição da 

merenda escolar da rede de ensino do Município de Coruripe-AL.
Data de realização: 09 de setembro de 2022, às 09:00h, horário de Brasília.

Disponibilidade: Endereço eletrônico www.bnc.org.br;
Informações: endereço eletrônico: https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , ou através do e-mail 

coruripe.suprimentosal@gmail.com. 
Coruripe/AL, 24 de agosto de 2022.

Cecília Ataíde Gonçalves Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – COPEL

 

Registro Nº: 01331

 

AVISOS/EDITAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE CORURIPE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039.02/2022

Coruripe/AL, 25 de Agosto de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 204 

Página: 3 de 4

http://www.bnc.org.br/
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
mailto:coruripe.suprimentosal@gmail.com


PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008275/2022

O Município de Coruripe/AL, inscrito sob o CNPJ Nº 12.264.230/0001-47, neste ato representado pelo Sr. Geyson 
Januário da Silva, nos termos dos Decretos Municipais nº 1.197/2021, nº 1.206/2021 e nº 1.207/2021, da Lei 
federal nº 10.520/02 e do Decreto federal nº 10.024/19, resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório 
executado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuado sob o Nº 039.02/2022, cujo o objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND destinados ao 
atendimento das necessidades da Administração Pública Municipal de Coruripe/AL, por meio do site 
www.bnc.org.br, firmado entre o Município e as empresas participantes do CERTAME, para que produzam os 
efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em 
benefício das empresas:

COMÉRCIO DE CONSTRUÇÕES COM MADEIRA TRATADA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ:
19.658.090/0001-30, para os itens: 01, 02, 04, 06, 07, 08, 10 e 12, totalizando o valor de R$ 1.006.720,00 (um 
milhão, seis mil e setecentos e vinte reais)

ANA MADEIRAS LTDA, inscrita no CNPJ: 04.386.891/0001-17, para os lotes 03, 05, 09, 11, 13, 14, 15, 16 e 
1707, 26, 27, 28, 31, 32, 35, 47, 66, 67, 68, 70, 71 e 75 totalizando o valor de R$ 538.271,80 (quinhentos e trinta e 
oito mil, duzentos e setenta e um reais e oitenta centavos)

Coruripe/AL, 24 de agosto de 2022

Geyson Januário da Silva
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos
 

Registro Nº: 01330

 

Coruripe/AL, 25 de Agosto de 2022 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 204 

Página: 4 de 4

/var/www/app/public/about:blank

